DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

3Nº 259, Brasília, quarta-feira, 28 de outubro de 2020

Seção 2

Atos

ATO DA MESA DIRETORA Nº 119, DE 2020
Altera o Ato da Mesa Diretora nº 32, de 2020.

A Mesa Diretora da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições regimentais, especialmente
no disposto no art. 39 do Regimento Interno da CLDF, bem como

CONSIDERANDO a necessidade de suporte às atividades das Comissões Permanentes e Temporárias, bem como
às Sessões Solenes;

CONSIDERANDO o acumulo de atividades em decorrência do encerramento da Sessão Legislativa de 2020; e
CONSIDERANDO ainda que permanece a necessidade de evitar aglomerações em apenas um turno de trabalho;

RESOLVE:
Art. 1º O art. 1º do Ato da Mesa Diretora nº 32, de 2020, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 1º (...)
Parágrafo único. As chefias imediatas devem convocar servidores para expediente no período matutino, em caso

de necessidade de serviço.”
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias.

Sala de Reuniões, 28 de outubro de 2020.

DEPUTADO RAFAEL PRUDENTE
Presidente

DEPUTADO DELMASSO
Vice-Presidente

DEPUTADO IOLANDO ALMEIDA
Primeiro Secretário

DEPUTADO ROBÉRIO NEGREIROS
Segundo Secretário

DEPUTADA JAQUELINE SILVA
Terceira Secretária

Documento assinado eletronicamente por JAQUELINE ANGELA DA SILVA - Matr.
00158, Terceiro(a) Secretário(a), em 28/10/2020, às 13:18, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ROBERIO BANDEIRA DE NEGREIROS FILHO -
Matr. 00128, Segundo(a) Secretário(a), em 28/10/2020, às 14:02, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr.
00149, Primeiro(a) Secretário(a), em 28/10/2020, às 14:22, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL CAVALCANTI PRUDENTE - Matr.
00139, Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em 28/10/2020, às
15:45, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por RODRIGO GERMANO DELMASSO MARTINS -
Matr. 00134, Vice-Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, em
28/10/2020, às 18:53, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019,
publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de
2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0243255 Código CRC: 5405918C.